[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 203
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/4/2022
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O setor de obras da Prefeitura trabalha diuturnamente para sanar problemas e realizar melhorias em nossa cidade, sempre buscando o bem estar e a segurança de nossa população.

Porém, ainda são muitas as demandas e reivindicações por benfeitorias no município, é o caso dos moradores e demais usuários que circulam pela Rua Octávio Visentin, no Jardim Ouro Verde.
O local tem sido muito afetado durante fortes chuvas com alagamentos constantes da via, causando prejuízos e que colocando em risco a segurança das pessoas, sendo necessárias ações urgentes do Poder Público para resolver esse recorrente transtorno.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Governo, FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do município, realizar obras para melhorias na Rua Octávio Visentin, no Jardim Ouro Verde, visando sanar os recorrentes transtornos causados com os alagamentos no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de abril de 2022.
Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB

LGS/mal
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br